問い合わせ先

商工文化課　商工振興・企業誘致係　担当　秦、立壁、坪内

TEL：０７７９-８８-８１０５　FAX：０７７９-８８-１１１９

e-mail：syoukou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№３

令和７年１１月４日

報道各位

勝山市　商工文化課

「繊維のまち勝山から　未来を紡ぐ」講演会の開催について

　みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　勝山市の商工業振興を図るため、勝山市の基幹産業である繊維を切り口に、

幅広い世代がデザインや商品開発などの考え方を学ぶ講演会を開催しま

す。

講演会では、デザイナー出身のアパレル経営者が、自身の経験やユニクロ

などで培った商品開発の視点から、流行や創造の本質を「余白」として紹

介。また、勝山の繊維産業やまちづくりについても「余白」という視点か

ら地域の唯一性や未来への可能性を語ります。

２．日　時　令和７年１１月２８日（金）　１５：００～１６：３０

　３．会　場　勝山市教育会館　ホール

　４. 内　容　タイトル　「繊維のまち勝山から　未来を紡ぐ」

　　　　　　　　　　　　　～デザインとは余白である～

　　　　　　　講　　師　　株式会社 COCOSICa　代表取締役　沼倉　聡　氏

  ５．その他　講演後福井県よろず支援拠点から支援事業などを説明

　　　　　　　【福井県よろず支援拠点】

中小企業や個人事業主の経営支援を目的とした組織。経営や販路拡大、

商品開発、資金調達などに関する相談やサポートなどを行う

主催：勝山市
共催：福井県よろず支援拠点

繊
維
の
ま
ち

　勝
山
か
ら

　未
来
を
紡
ぐ

～
デ
ザ
イ
ン
と
は
余
白
で
あ
る
～

入場
無料

デザイナー出身の経営者が経験から語る！

　ファッションは繰り返しの編集

　気分を読むデザイン

　商品開発のプロセス

　なぜ福井に繊維産業が根付いたか・・・

申込不要 勝山市教育会館ホール１１/
１５：００～１６：３０

２８ 金

講演会
沼倉　聡 氏

２０２５

●経歴
　文化服装学院卒業後、株式会社サンエー・インターナショナル、株式会社
　ユニクロ、株式会社アダストリア、株式会社パル等にて、デザイン及び経
　営に携わる　２０２４年に株式会社ＣＯＣＯＳＩＣaを設立　 代表取締役に
　就任　アパレル、雑貨をはじめとする多ジャンルのブランドコンセプト開
  発、ディレクション、デザインを手掛ける

●お問い合わせ
   勝山市役所　商工文化課　☎0779(88)8105 共催　　勝山市/福井県よろず支援拠点

株式会社 COCOSICa 
講師

代表取締役